Superexaltatōem debem⁹ marie Capitulū ii.

Beda Up̄erexaltatōem. Ut sup̄ omēs sanctos post filiū p̄ modulo nr̄o exaltebi⁹
cā. fm̄ ip̄nōbis p̄cipit de filio dauid. iii. Laudate et superaltate cū in seclā.
Eccl. clii. Bñdicētes dñm. dicam⁹ dñam. exalte illā qm̄ potestis. exaltate i.i.
extra oia et sup̄ oia altā p̄dicate. Maior est ei⁹ om̄i laude. i.i. maiori laude digna
q̄ sit ois laus angelica v̄l hūana. Ibidē de filio. Dicam⁹ de matre. Glorificate
dominā qntūcūq̄ potuerit. Iqd maxime fit q̄tēs de ip̄a scripture sacre exponimē
et glōsior̄ ostenda. I sup̄ualebit adhuc ⁊ admirabil⁹ magnificētia ei⁹. Itē in ps.
Laudatēcū. dicam⁹ cā. fm̄ mlnitudinē magnitudis ei⁹. Eccl. xvij. Quis in-
vestigabit magnalia ei⁹ i.i. potētia. Exutē autē magnitudis eius q̄s cūciabit. aut
q̄s adhuc et narrare magnificordia ei⁹. Sicut enī in cōpabilit̄ pl̄ honoris et ḡtie
exhibitū est ei⁹ ab ip̄o creatore q̄s oib⁹ alijs eratūr. sic ab vniuersa creatura pl̄ ho-
norificēt et dñitorō exhibedū est ei⁹ q̄s cūliberalij pure creature.

Orationē debemus marie Capitulū iii.

Beda Rationē. Debem⁹ cū marie sacrificiū devote oratōis. ut dicat de matre si A
cut de filio dicit Isa. lxiij. Qui remiscimini dñe. ne tacearis. ⁊ ne detis silentium
ei⁹. Itē i.ad Thessa. i fine. Sine intermissione orate. Os intelligidū est sicut di-
cit beda. aut de quotidianiis horis iuxta ritū eccl̄ie. Uii. Benedicā dñm in om̄i tpe.
Aut q̄ q̄qd iust⁹ facit fm̄ honorē dei et marie ad oratōis refert. Ideo etiā canit ec-
clesia. Ois hō omnib⁹ ip̄am ora. ⁊ ip̄lora ei⁹ patrocinia. Allidue siqdē exoran-
da est maria a nobis. q̄ assidue exorat p nobis. Hec est enī fratrū amatriū. ⁊ po-
puli israel. i.christianor̄ vidēnū dñi p fidē. Hec est que mltū orat p populo ⁊
p vniuersa cūitate sancta hierusalem. i.ecclesia militāte. sicut legit̄ de hieremia. q̄.
Dacha. xv. Ipa cī est bersabee. i.pute⁹ sanietat̄. q̄ pepit christū. i.sufficiētā om̄.
q̄ p̄ib⁹ suis imperata vo dauid. i.d̄eo patre. filijs suis. i.imitatorib⁹ regnū isrl.
id ē vissōis eternis. sicut legit̄. iii. Regū. i. q̄ illa bersabee ip̄etravit salomōi filio suo

Marié seruiamus ore et labiis

Bern.

regnum. Et hoc est quod docet beatus bernardus. Cupientes innenire gratiamque amorem inuentrices gemitum mariam. que quod super iucundum frustrare non poterit. exaudiet eum per sua reverentia. *Deb. v.*
Ite Maria os nostrum. quod assidue per nos filium interpellat. *Unum Apotheosum.* *Terra I.* B
maria aperte os suum. ad filium exortandum. per misericordie iustitiam. fidelis anima. quam serpens a diabolus infestabat. Et ipsa est quod primo legitur in novo testamento per hos ex oratione dices. *Fili mihi non habet.* *Joh. ii.* *Ite rogada est assidue mater misericordie.* et misericordie opera nobis miseris misericorditer exhibeat. et videlicet fragat esurienti panem suum. *Quod sic.* quoniam particulariter distribuit gratiam cor bovis proficitate. *Ut egenos vagosque inducat in domum suam.* *s. paduanum.* *Ut nudos operiat vestimentis virtutum.* quod carne vestiuit filium dei. *Ut dimittat eos quod fracti sunt liberos.* et onera peccatorum disruptat. et ecta in hunc modum. *Isaie. lxvij.*

Ite in letania sanctorum tribus nobis interpellamus maria ut oret pro nobis. Quae sunt. C
Sacra maria ora pro nobis. Sacra dei genitrix ora pro nobis. Sacra vero virginum ora pro nobis. Et haec tria via quod principaliter nos infestant. scilicet superbia. avaricia. luxuria. *Maria interpellat stellam maris.* quod videlicet stella modesta est et lucida. Et maria modesta est per humilitatem. lucida per exemplum. Ecce medicina haec superbia. quod se magna estimat. et intollerabiliter obscurat et excecat. Rogada est assidue maria ut nomine suum interpretetur in nobis quod est illuminatrix. Genitrix solet esse filius pia et misericors. Ecce medicina haec avaricia. qui e spoliatur aut frandulenter aut manifeste. que ipsam dei imaginem. scilicet filium pro pecunia crucifixit. In haec vero virginum nota duplex misericordia. carnis scilicet ac spiritus. contra affectum et actum luxurie. Et ita in his tribus appellatibus insinuat quod quantum cumquelibet morbo peccati maculatum fuerit quis. in hac virginine per lauacrum inuenire. D
Dicat ergo beatae virginis superbi. Sicut vero es stella maris modesta et lucida. tolle a me intollerabilem et nubem superbie. Inexorabilitatem enim odit superbi. que inestimabiliter humiliat et dilexit. Sicut avaricia cum sit mater pietatis. et luxuria cum prima emiserit virginis rotum.

Dicat ei avarus. Sicut vero es mater pietatis. tolle a me duritiam avaricie. et da teneritatem misericordie.

Dicat ei luxuriosus. Sicut vero es virgo virginum. extingue in me concupiscentias carnis. et fac in mundum et pudicum. Et haec quod oramus eam. Nos culpis solutos mites fac et castos. Et vitam puram duc.

Ite maria designata est per templum salomonis. de quod dicit dominus. *iiij. psalmus. viij.* Oculi mei erunt apti. et aures mee erunt erecte ad ostendendum ei quod in loco isto orauerit. elegi enim et sacrificandi locum istum. *Ite orare debemus* assidue maria et exemplo beatissimi anselmi dicentes ad eam. Obsecro te o maria per gloriam quam dominus voluit esse tecum. et te voluit esse secum. ut perpter eandem ipsam gloriam misericordiam tuam et gloriam facias esse mecum. Fac ut amo: tu semper sit mecum. et respectus pietatis tue secundum ego subsisto super sit mecum. Fac ut per tutulatio beatitudinis tue semper sit mecum. et passio misericordie mee quantum mibi expedit semper sit tecum. Sicut enim obtissima ois a te auersus et a te respectus impossibile est ut patet. De maria cuius per intellectum illud possum. Auertite te faciem tuam. et respectum misericordie turbabunt te. depositio *Ite ipsa est sola cuius respectus soluit glacieis.* scilicet gelidum cordis peccatoris. *Ite psalmus.* Auertisti faciem tuam a me. et factus sum turbatus. *Job. viij.* Cur facies tuam absconditis te. *Isa. lxvij.* Abscondisti faciem tuam a nobis. et allisisti nos in manu iniustitiae nostra.

Ite. Omnia maria facile impetrat quodquid petit a filio. Ideo in figura eius dicitur est Iudith viij. *Ora pro nobis.* quod mulier sancta es et timores deum. *Sicut in figura eius dicitur est hec.* F
ster. xx. Imuoca dominum et loquerere pro nobis regi. et libera nos de morte. *Ipsa enim dicitur.* ira dei ne statim vindicet in nos. *Unum dicitur Cantus. iii.* Tenui cum nec dimittam te. *Sunt* tiositas autem eius ad ipetrandum figurata est bester. viij. ubi dicitur assuerit bester. *Quae est* petitio tua bester ut defibbi. et quod vis fieri. Etiam si dimidiatur regni mei propter perieris impetrabis. Quare expositorem libro. vi. titulo. viij. quod maria regina. *Cum* querebat eum dominus anteq[ue] maria nascere dicens Isa. Non est quod surgat et teneat me. *Sed* ipsa facta est adiuvata nostra. et allegat per nobis fidelis cor a filio suo. *Venit et rbera* F
Fo. xxxix.

Anselm.

Liber .II. Particula .V.

cide recipitās. et ipse veluti p̄fūlū infas dicit ab ubere m̄ris ei rep̄stito. Isa.xi.

Imperat nobis maria.

B

Bratiā seu vīnū cōpunctōis. qd signatū est in nuptijs. Joh.ii.

Bratiā recōciliatōis. sicut m̄ier thecuites absalon fraticide.ij. Regū.xvij.

Bratiā ablūtōis peccatorū. signata. i. Regū.xxix. q abigail. que phibuit dāvid ne in terficeret nabāl.

Deletēm cirogphī diaboli. signa p̄ bēster. q̄ l̄ras aman fec̄ irrari. Hes. xvi. 7. viij.

Confessionē d̄ ebem̄ marie Capitulū iii.

c Confessionē Ipa enī videt dicere cū filio. Mat. t. Lu. xij. Qui me p̄fessus A fierit corā boib. cōfitebor et ego cū corā p̄fē et filio meo.

Debem̄ enī corde eredere. q̄ corde eredit ad instīcī. erore ɔfiteri. q̄ h̄mōi p̄fessio fit ad salutē. sp̄am f̄ginitali p̄micerī. sine corrūptōe secundā. sine ḡuātie graui dā. sine dolore puerpam. et cetera oia q̄ de ipa eredit et assērit eccl̄ia catholica.

Debem̄ enā ɔfiteri partū cī vīrgīneū. vt sup̄ cā. xij. et q̄ nec p̄mā s̄lež visa est nec habere s̄q̄ntē. et cetera h̄mōi. Id hec debem̄ ab ea īḡiter orādo vitā grē postula re cū ipa sit mater vite. q̄ Lviūs. vita nature. Lviūs. vita grē. Lips. hō ali⁹. L̄f̄i tebis tibi. lo dñā ad salutē aīsue et b̄nplacitū tuū. L̄l mortuo enī p̄ pctm̄ morta/le. q̄sī n̄shū perit p̄fessio. Eccl. xvij.

Debem̄ iḡē ɔfiteri cā p̄fessōe laudis. vt cōfiteat nos p̄fessōe recognitōis et p̄tectō/ nis. Christ̄ de reprobis dicit Math. vij. Tūc ɔfitebor illis q̄ munq̄ noni ros. Et hec est p̄fessio reprobatois. Et h̄t qd leḡē ī penitētia theophili. q̄ p̄ q̄ p̄ mitteret ei se rogaturā. p̄ eo. fecit cū ɔfiteri filiū sūn̄ verū dā et vez̄ homīem ex se naū p̄ salutē mūdi. dices cī. L̄f̄iterē filiū meū. misericors enī est. et inscipiet la/ crīmas penitentie tue.

Confitenda etiā est sicut docemur ɔfiteri filio. Eccl. xxix. L̄f̄item̄ illi ī voce labi D orū restroz. ī cātīcē labioroz et citharīs. Sic expone. L̄f̄item̄ p̄tē et landes L̄l. i. ad gl̄iam et laude illi⁹. q̄ sicut dicit glo. sup̄. vij. Josue. ɔfessio p̄tōris. ad lau dem p̄tinet ignoscēt̄ Lin̄ voce labioroz v̄rōz. i. ī p̄fessōe. laude. et p̄dicatōe Lin̄ can tīcē labioroz. i. ī laudib⁹ q̄ ex mēt̄s hilaritate p̄cedat. L̄ et citharīs. i. mortificatōe carnīs p̄ ieiunia et alia penitentialia exercītia. Un̄ dicit. L̄c̄thar̄. plūraliter. Et h̄ torū est. ac si dicerer sapiēs. verbis et factis laudate eam.

Confessionē enā p̄ peccatoroz nostroz debem̄ marie. Un̄ dicit q̄ volūt absolui. Con/ fiteor deo et b̄tē marie et oib̄ serīs rē. Quasi diceret ɔfites. Volo q̄ ipa sciat con fessionē meā. ad testificandū p̄ me corā deo. q̄ antemortē p̄fessus filiū peccata mea. Ipa enī est testis ī celo fidēl̄ corā filio suo. sicut de luna dicit ī ps̄. Sz vide q̄ de ɔfitear̄. et habeas cāz bonā. q̄ fidēl̄ testis est et p̄ te nō mēt̄eſ. sic dī puer. xij.

Benedictionē debem̄ marie Capitulū v.

b Benedicōem̄. Ut sc̄z incessanter corde et voce simul b̄ndicam̄ marīa. p̄ euī⁹ A virginale partū ī b̄ndictōem̄ p̄uersa est maledictio cui. q̄ dicitū est marie. Laute gratia plena et. Itē vt ci b̄ndicendo. b̄ndici mereamur a dñō. Si enī abra he dicitū est a dñō gen. xij. Benedicā b̄ndicēt̄ly tibi. et maledicēt̄b̄ te. Et si dicitū est iacob. Bene. xvij. Qui maledicēt̄ tibi sit ille maledic̄. et q̄ b̄ndic̄ terit tibi b̄ndicēt̄b̄ repleat. m̄lto fort̄ dicitū est marie istō q̄ filia est abrahē. Que enā b̄n̄ designat̄ p̄ iacob q̄ interpt̄a supplātator. q̄ simul et semel vīcia oia supplātauit. L̄ Benedicēt̄s enī ci hereditab̄t̄ terrā. b̄nventū. L̄maledicēt̄s aut̄ ci dīsp̄ b̄nnt̄. i. ī diuersas p̄res p̄būt̄. s. ī corpe et aīa. Quales sunt iudici pagani hereti ci et blasphemī. Voluntas enī filij est et mērem illi⁹ et dñam n̄fam b̄ndicam̄s. ī omni tpe. sc̄z nocere et die. ī p̄sp̄is et aduersis. et vt laus ci⁹ sp̄ verset̄ in corde et ore nostro. de ipa meditādo. ipam laudādo. orādo. b̄ndicēdo. illi⁹ gr̄as agēdo. ei⁹ ma gnalia p̄dīcādo. et vt laus ci⁹ sit q̄sī frenū ī matillis nostr̄s. nos refrenās a vīcīs lingue. Unde et ipa p̄mitit cū filio laudatori suo ysa. xlviij. Laude mea infrena bo te ne sc̄reas. Itē vt īm̄pleas illō ps̄. Dia q̄ intrā me sūt b̄ndicāt̄ setm̄ noīnē e⁹. Et b̄ndicēda sunt q̄tīdie singula mēbris eius. et ī singulis mēbris nostrīs bene/

Marie seruiamus ore & labiis

dictionē reportemus ab ea.